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Edtado de Sao Paulo
PUBLICADQO (A) NO JORNAL

BOLETIM DD MUNICIPO
Nﬁiﬂfiheigiili_;iégéi,
DECRETO NQ 4533/83
de 17 de novembro de 1983

Dispde sobre abertura de crédito
adicional no valor de Cr$.......
42.000.000,00.

O Prefeito Municipal de Sao José dos Campos,
no uso das atribuigoes que lhe conferem o item I do artigo 49 e artigo 59
da lei n? 2664, de 26 de novembro de 1982, e artigo 39, item V, do Decre-
to-Lei Complementar n?® 9, de 31 de dezembro de 1969,

DECRET A:
Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fa-
zenda, um credito adicional no valor de Cr$ 42.000.000,00 (quarenta e
dois milhdes de cruzeiros), destinado a suplementar as seguintes dotagoes
do orcamento vigente:
SECRETARIA DE ASSUNTOS INTERNOS E JURIDICOS

7.40 Departamento de Recursos Materiais

7.42 Divisao de Almoxarifado

7.42-03070212.47 Artigos Expediente e Escritorio

7.42-3120 Material de Consumo 1.000.000,00

7.42-03070212.50 Material de Manutencao

7.42-3120 Material de Consumo 5.000.000,00
SECRETARIA DE OBRAS,SERVICOS PUBLICOS E MEIO AMBIENTE

8.20 Departamento de Servicos e Obras

8.21 Divisao de !Manutencao de Veiculos e Equipamentos

8.21-03070212.21 Conservagao da Frota

8.21-3120 Material de Consumo 23.000.000,00

8.21-3132 Outros Servigos e Encargos 3.000.000,00

8.23 Divisao de Conservacao e Sinalizacao de

Vias e Logradouros Publicos
8.23-16915752.33 Conservacao de Vias Publicas
8.23-3120 Material de Consumo 10.000.000,00

Artigo 29 - O credito aberto no artigo ante

rior, parte no valor de Cr$ 996.300,00 (novecentos e noventa e seis mil
e trezentos cruzeiros), correra por conta do Excesso de Arrecadacao, e
parte no valor de Cr$ 41.003.700,00 (guarenta e um milhdes, trés mil e
setecentos cruzeiros), correra por conta da anulacao parcial na mesma im
portancia das seguintes dotagdes do orgamento vigente:

SECRETARIA DE GOVERNO
2.00 Gabinete do Secretario
2.00-03070202.04 Manutencao dos Servicgos

2.00-3131 Remuneracao de Servicos Pessoais 450.000,00
2.00-3132 Outros Servigos e Encargos 2.000.000,00
2.10 Assessoria Especial

2.10-03070202.61  Programa de 2cdo Comunitaria
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2.10-3132 Outros Servigos e Encargos 763.900,00

2.20 Assessoria Tecnica Legislativa e Juridica

2.20-03070202.92 Viagens e Estadias

2.20-3111 Pessoal Civil 24.000,00

2.30 Assessoria de Relacoes com a Comunidade

2.30-15814872.92 Viagens e Estadias

2.30-3111 Pessoal Civil 164.000,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E INFORMATICA

3.10 Departamento de Planejamento e Coordenacgao

3.12 Divisao de Planejamento Fisico Urbanistico

3.12-03093231.51 Implantacao de Obras para o Banhado

3.12-4110 Obras e Instalacoes 250.000,00

3.12-03093232.16 Servicos Tecnicos Especializados

3.12-3132 Outros Servigos e Encargos 100.000,00

3.13 Divisdao de Pesquisa e Planejamento
Socio-Economico

3.13-03090442.,04 Manutencao dos Servicgos

3.13-3132 Outros Servigos e Encargos 21.100,00

3.13-03090442.78 Indicadores Sociais de Qualidade de Vvida

3.13-3131 Remuneracao de Servicos Pessoais 165.000,00

3.13-3132 Outros Servigos e Encargos 50.000,00

3.20 Departamento de Informatica

3.20-03090242.39 Cursos e Especializacoes

3.20-3132 Outros Servigos e Encargos 150.000,00

323 Divisao de Organizacao e Métodos

3.23-03090432.16 Servicos Tecnicos Especializados

3.23-3132 Outros Servicos e Encargos 94.000,00
AUDITORIA

4.00 Chefia e Coordenacao

4.00-03080321.01 Moveis, Maguinas e Outros

4.00-4120 Equipamentos e Material Permanente 414.300,00

4.00-03080322.04 lanutencao dos Servigos

4,.00-3131 Remuneracao de Servigos Pessoais 290.000,00

4.00-3132 Outros Servigos e Encargos 20.800,00

4.00-03080322.39 Cursos e Esvecializagodes

4.00-3132 Outros Servicos e Encargos 75.000,00

4.00-03080322.92 Viagens e Estadias

4.00-3111 Pessoal Civil 123.000,00
ASSESSORIA DE COMUNICACAO SOCIAL

5.00 Chefia e Coordenacao

5.00-03070232.04 Manutencao dos Servigos

5.00-3131 Remuneracao de Servigos Pessoais 500.000,00

5.00-03070232.08 Propaganda e Publicidade

5.00-3132 Outros Servigos e Encargos 4.000.000,00

5.00-03070232.16 Servigcos Técnicos Especializados
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5.00-3131
5.00-3132
5.00-03070232.92
5.00-3111

6.00
6.00-0308020).01
6.00-4120

6.10
6.10-03080201.01
6.10-4120
6.10-03080202.04
6.10-3131
6.10-03080202.42
6.10-3131
6.10-3120
6.10-4120

6.11
6.11-03080321.01
6.11-4120
6.11-03080322.04
6.11-3120

6.12
6.12-03080321.01
6.12-4120
6.12-03080322.11
6.12-3132

6.13
6.13-03080301.01
6.13-4120
6.13-03080302.04
6.13-3120
6.13-3131
6.13-03080302.16
6.13-3132
6.13-03080302.39
6.13-3132

6.14
6.14-03080301.01
6.14-4120

6.20
6.20-03070202.04
6.20-3131
6.20-03070202.39
6.20-3132

Remuneracao de Servicos Pessoais
Outros Servigos e Encargos

Viagens e Estadias

Pessoal Civil

SECRETARIA DA FAZENDA

Gabinete do Secretario

Moveis, Macuinas e Outros
Equipamentos e laterial Permanente
Departamento de Financgas

Moveis, Maquinas e OQutros
Equipamentos e Material Permanente
Manutencao dos Servigos
Remuneracao de Servicos Pessoais
Programas de Incremento a Arrecadacao
Remuneracao de Servigos Pessoais
Material de Consumo

Equipamentos e !Material Permanente
Divisao de Contabilidade

Moveis, Maquinas e Outros
Equipamentos e Material Permanente
Manutencao dos Servicos

Material de Consumo

Divisao de Tesouraria

Moveis, Maquinas e Outros
Equipamentos e !Material Permanente
Manutencao de Equipamentos

Outros Servigos e Encargos

Divisao da Receita

Moveis, Magquinas e Outros
Equipamentos e Material Permanente
Manutencao dos Servigos

Material de Consumo

Remuneracao de Servigos Pessoais
Servigos Técnicos Especializados
Outros Servigos e Encargos

Cursos e Especializagdes

Outros Servigos e Encargos

Divisao de Cadastro Técnico Municipal
Moveis, Maguinas e Outros
Equipamentos e Material Permanente
Departamento de Assuntos Fiscais
Manutencao dos Servicos
Remuneracao de Servigos Pessoais
Cursos e Especializacgoes

Outros Servigos e Encargos

FLS. N&

269.000,00
455.000,00

300.000,00

145.400,00

223.600,00

12.000,00

2.000.000,00

16.600,00

1.945.284,00

272.000,00

9.200,00

58.700,00

143.000,00

185.100,00

2.700,00
16.600,00

1.900.500,00

32.000,00

79.000,00

54.000,00

228.000,00
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£.20~-03070202.92
6.20-3111

6.21
6.21-03070212.04
6.21-4110
6.21-03070212.26
6.21-3132

7.00
7.00-03070202.92
7.00-3111

1.10
7.10-03070141.02
7.10-4110
7.10-03070142.04
7.10-3131
7.10-03070142.09
7.10-3132
7.10-03070142.17
7.10-3131
7.10-03070142-58
7.10-3132

7.20

722
7.22-03070212.04
7.22-3120
7.22-03070212.39
7.22-3131

130
7.30-03070212.04
7.30-3120

1:31
7.31-03070212.04
1:31=3131
7.31-03070212.39
?+«31=3132

1:32
7.32-03070212.04
7.32-3120
7.32-3131
7.32-03070212.35
7.32-3120
7.32-3131
7.32-3132
7.32-03070212.39

Viagens e Estadias
Pessoal Civil

Divisao de Fiscalizacdo e Postura

Manutencao dos Servigos
Obras e Instalagoes
Capina de Terrenos Baldios

Outros Servigos e Encargos

FLS, N2

200.000,00

236.000,00

80.000,00

SECRETARIA DE ASSUNTOS INTERNOS E JURIDICOS

Gabinete do Secretario
Viagens e Estadias
Pessoal Civil
Departamento Juridico
Aquisicao de Imoveis
Obras e Instalacoes

Manutencao dos Servigos

Remuneracao de Servicos Pessoais

Publicacdes de Editais
Outros Servigos e Encargos
Estagiarios

Remuneracao de Servicos Pessoais

17€.700,00

11.000.000,00

48.000,00

209.000,00

24.000,00

IndenizacOes p/ Acidentes de Veiculos

Outros Servigos e Encargos

Departamento de Recursos Humanos

232.000,00

Divisao de Desenvolvimento de Recursos Humanos

Manutencao dos Servigos
Material de Consumo
Cursos e Especializacgoes

Remuneracao de Servigos Pessoais

Departamento de Servigos Internos

Manutencao dos Servigos
Material de Consumo

Divisao de Arguivo e Protocolo
Manutencao dos Servicgos
Remuneracao de Servigos Pessoais
Cursos e Especializagoes

Outros Servigos e Encargos
Divisao de Servigos Gerais
Manutencao dos Servicos
Material de Consumo

Remuneracao de Servicgos Pessoais
Parque Santos Dumont

Material de Consumo

Remuneracao de Servicos Pessoais
Outros Servicos e Encargos

Cursos e Especializagoes

4.100,00

3.000,00

1.000,00

68.000,00

62.000,00

2.500,00

150.000,00

111.000,00

135.000,00
42.000,00
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7.32-3132
7.32-03070212.87
7.32-3120
7.32-3131
7.32-3132

7.40

7.41
7.41-03070212.04
7.41-3131
7.41-03070212.39
7.41-3132
7.41-03070212.92
7.41-3111

7.42
7.42-03070212.73
7.42-3120
7.42-3131
7.42-3132

8.00
8.00-10580202.04
8.00-3132

8.10
8.10-10603271.14

8.10-4110
8.10-10583232.04
8.10-3120
8§.10-3131
8.10-10583232.16
8.10-3132

8.14
8.14-16915732.16
8.14-3132
8.14-3131

9.00
9.00-13750202.04
9.00-3120
9.00-3132
9.00-13750202.16
9.00-3131
9.00-13750202.39
9.00-3132

9.10

Outros Servicos e Encargos
Vigilancia Municipal

Material de Consumo

Remuneracao de Servicos Pessoais
Outros Servigos e Encargos
Departamento de Recursos de Materiais
Divisao de Compras e Licitacgoes
Manutencao dos Servicos
Remuneracao de Servicgos Pessoais
Cursos e Especializacgoes

Outros Servigos e Encargos
Viagens e Estadias

Pessoal Civil

Divisao de Almoxarifado

Servigos Graficos

Material de Consumo

Remuneracao de Servicos Pessoais
Outros Servigos e Encargos

FLS.

62.000,00
83.400,00

135.000,00
64.000,00

180.000,00

59.000,00

2.700,00

49.400,00

55.000,00
29.430,00

SECRETARIA DE OBRAS,SERVICOS PUBLICOS E MEIO AMBIENTE

Gabinete do Secretario
Manutencao dos Servicos

Qutros Servigos e Encargos

119.000,00

Departamento de Engenharia e Sistema Viario

Extensao da Rede de Iluminacao Publica -

Recursos Proprios

Obras e Instalacoes

Manutencao dos Servicos

Material de Consumo

Remuneracao de Servicos Pessoais
Servicos Técnicos Especializados
Outros Servigos e Encargos

Divisao de Engenharia e Sistema Viario
Servigos Técnicos Especializados
Outros Servigos e Encargos
Remuneracao de Servicgos Pessoais
SECRETARIA DE SAUDE E PROMOCAO HUMANA
Gabinete do Secretario

Manutencao dos Servicos

Material de Consumo

Outros Servigos e Encargos

Servigos Técnicos Especializados
Remuneracao de Servicos Pessoais
Cursos e Especializacoes

Outros Servicos e Encargos

Departamento Medico Odontologico

3.600.000,00

252.500,00
27.500,00

113.000,00

36.500,00
65.000,00

293.600,00
102.600,00

100.600,00

100.200,00

(
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9.10-13750202.04
9.10-3120
9.10-3132
9.10-4110
9.10-13750202.39
9.10-3131
9.10-3132
9.10-13750202.92
9.10-3111

911
9.11-13754282.04
9.11-3120
9.11-3132
9.11-13754282.39
9.11-3132

9.12
9.12-13754282.04
9.12-3120
9.12-3132
9.12-13754284.19
9.12-3120
9.12-13754284.20
9.12-3120
9.12-13754284.21
9.12-3132

9.14
9.14-13754281.01
9.14-4120
9.14-13754282.04
9.14-3120
9.14-3132
9.14-13754282.11
9.14-3132

9.20
9.20-15814872.20
9.20-3131
9.20-3132
9.20-15810202.39
9.20-3132

9.21
9.21-15814871.23
9.21-3120
9.21-3131
9.21-3132
9.21-15814871.27

Manutencao dos Servigos
Material de Consumo

Outros Servigos e Encargos
Obras e Instalacodes

Cursos e Especializacées
Remuneracao de Servicos Pessoais
Outros Servigos e Encargos
Viagens e Estadias

Pessoal Civil

Divisao de Saude Comunitaria
Manutencao dos Servicos
Material de Consumo

Outros Servigos e Encargos
Cursos e Especializacodes
Outros Servigos e Encargos
Divisdao de Saude Escolar
Manutencao dos Servicgos
Material de Consumo

Outros Servigos e Encargos

FLS. N=

Campanhas de Saude Preventiva e Educativa

Material de Consumo

Perfil de Saude

Material de Consumo
Programa Oftalmoldgico
Outros Servigos e Encargos
Divisao Odontoldogica

Moveis, Maquinas e Outros

Equipamentos e Material Permanente

Manutencao dos Servigos
Material de Consumo

Outros Servicos e Encargos
Manutencao de Equipamentos
OQutros Servigos e Encargos

Departamento de Promocdao Humana

33.200,00
17.900,00
5.100,00

100.000,00
8.000,00

70.000,00

8.000,00

90.000,00

97.000,00

103.700,00

8.000,00

613.600,00

164.000,00

90.000,00

13.000,00

175.800,00

27.300,00

74.400,00

Coordenacao das Sociedades Amigos de Bairros

Remuneracao de Servigos Pessoais
Outros Servigos e Encargos
Cursos e EspecializacoOes

Outros Servigos e Encargos
Divisdao de Acao Comunitaria
Setor de Educacgao Comunitaria
Material de Consumo

Remuneracao de Servicos Pessoais
Outros Servicos e Encargos

Setor de Habitagao e Desfavelamento

531.000,00

39.500,00

62.000,00

55.000,00

241.900,00
128.000,00

=
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9.21-3132 Outros Servigcos e Encargos 234.000,00
9.21-15814872.18 Centro de Orientacdo Social

9.21-3120 Material de Consumo 2.150,00
9.21-3131 Remuneracao de Servigos Pessoais 724.400,00
9.21-15814872.30 Conjunto Habitacional Torrdao de Ouro

9.21-3131 Remuneracao de Servicos Pessoais 121.000,00
9.22 Divisao de Recursos e Equipamentos Sociais

9.22-15814871.31 Centro de Convivencia Comunitaria

9.22-3131 Remuneracao de Servicos Pessoais 848.236,00
Artigo 39 - Este decreto entrara em vigor na

data de sua publicacao, revogadas as disposicées,emﬁcogzhério.

Prefeitura Municipaf”&e Séy/José dos Campos,

.-/

17 de novembro de 1983.

Y ‘/‘\ \
Joseé é%%;;gﬁﬁarbﬁgi

Secretario de Assunto

Registrado e publicado no Setor de Formaliza
cao de Atos, Secretaria de Assuntos I _e Juridicos,aos d

do més de novembro do ano de mil povecentos e oitenta e

Iwao Kikko
Diretor do Departamento Juridico

SI/SFA/igs.




